
Protokół Nr  27/2011  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 15 września 2011 r. 
 
 Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Piotr Pośpiech. W posiedzeniu 
uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu, Sekretarz i Skarbnik Powiatu.  
 
Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Projekt uchwały Zarządu Powiatu w następującej sprawie: 
-upoważnienia członków zarządu do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych  
3.Pismo Wydziału Edukacji i Sportu w sprawie wytypowania przedstawiciela Zarządu do 
składu Komisji ds.opiniowania wniosków o nagrody Starosty Kluczborskiego dla nauczycieli, 
który będzie pełnił funkcję przewodniczącego. 
4.Pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2-CKU w Kluczborku w sprawie 
utworzenia klasy I Technikum Uzupełniającego Nr 1 dla Dorosłych w roku szkolnym 
2011/2012,  
5.Pismo Wydziału Edukacji i Sportu w sprawie zapewnienia bezpiecznych i higienicznych 
warunków korzystania z obiektów należących do szkoły lub placówki, 
6.Prośba Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 –CKU w Kluczborku w sprawie 
utrzymania klasy I b Technikum w zawodzie Technik Budownictwa przy stanie klasy  
21 osób,  
7.Wniosek o ustanowienie trwałego zarządu do nieruchomości stanowiących drogę 
powiatową publiczną (Decyzja w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Zarządu 
Dróg Powiatowych  
w Kluczborku dla nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki: 
zajęte pod drogę powiatową nr DP 1323 O Skałągi-Maciejów). 
8.Pismo Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie 
przekazania w drodze darowizny na rzecz Powiatu Kluczborskiego prawa własności 
nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, położonych w obrębie m.Kluczbork, 
będących w użytkowaniu wieczystym Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w 
Kluczborku Spółka z o.o z siedzibą w Kluczborku. 
9.Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku. 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/147/2008 Rady Powiatu 
w Kluczborku z dnia 29 sierpnia 2008r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 
Nagrody Starosty Kluczborskiego-,,Plaster Miodu” oraz przyjęcia wzoru statuetki stanowiącej 
wyżej wspomnianą nagrodę wraz z opisem, 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia ,,Powiatowego Programu Działań na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2011-2016”. 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia ,,Powiatowej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych na lata 2011-2020” 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację 
zadania ,,Remont drogi powiatowej Nr DP 1337 O (Kuźnica Trzcińska) granica województwa 
wielkopolskiego–Wołczyn w km 0+000-14+337 o długości 14,337 km”  
w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych –Etap II Bezpieczeństwo-
Dostępność-Rozwój”., 
10.Porozumienie pomiędzy Powiatem Lubańskim, a Powiatem Kluczborskim w sprawie 
ponoszenia wydatków przez Powiat Lubański z tytułu pobytu dzieci w placówce opiekuńczo-
wychowawczej w Powiecie Kluczborskim, 
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11.Aneks do Porozumienie pomiędzy Powiatem Strzeleckim, a Powiatem Kluczborskim w 
sprawie ponoszenia wydatków przez Powiat Strzelecki z tytułu pobytu dzieci w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej w Powiecie Kluczborskim,  
12.Porozumienie pomiędzy Powiatem Górowskim, a Powiatem Kluczborskim w sprawie 
ponoszenia wydatków przez Powiat Górowski z tytułu pobytu dziecka w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, 
13.Prośba Burmistrza Miasta Kluczborka dotycząca wyrażenia opinii w sprawie zaliczenia 
drogi ul.Wyspiańskiego w Kluczborku, zlokalizowanej na dz.nr 57,88/1 k.m.7, do kategorii 
dróg gminnych.  
14.Wolne wnioski. 
15.Zamknięcie posiedzenia.  
 
 
 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 
które odbyło się w dniu 6 września 2011 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do 
protokołu Nr 26/2011 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.      
                                                                                                                                                                                                                                                   
 

Do punktu 2 porządku 
 
 

Pan Starosta przedstawił członkom Zarządu projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 
upoważnienia członków zarządu do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych. 
Pan Starosta wyjaśnił, że przedmiotowy projekt upoważnia dwóch członków Zarządu  
w osobie Mieczysława Czaplińskiego oraz Artura Nowaka do składania oświadczeń woli  
w umowach notarialnych dotyczących przejęcia na rzecz Powiatu Kluczborskiego prawa 
własności nieruchomości Skarbu Państwa. Do przedmiotowego projektu uchwały nie 
wniesiono uwag w związku z czym Zarząd podjął uchwałę Nr 27/60/2011 w w/w sprawie. 
 
 

Do punktu 3 porządku 
 
 

Kolejną sprawą jaką przedstawił Pan Starosta było pismo Wydziału Edukacji i Sportu  
w sprawie wytypowania przedstawiciela Zarządu do składu Komisji ds.opiniowania 
wniosków o nagrody Starosty Kluczborskiego dla nauczycieli, który będzie pełnił funkcję 
przewodniczącego. 
Zarząd Powiatu postanowił do w/w składu wyznaczyć przedstawiciela Zarządu w osobie 
Mieczysława Czaplińskiego-Wicestarosty Kluczborskiego, który w komisji będzie pełnił 
funkcję przewodniczącego.  
 
 

Do punktu 4 porządku 
 
 

Następnie Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2-
CKU w Kluczborku w sprawie utworzenia dodatkowego oddziału klasy I Technikum 
Uzupełniającego Nr 1 dla Dorosłych w roku szkolnym 2011/2012. 
Zarząd po zapoznaniu się z prośbą Dyrektora postanowił wyrazić zgodę na utworzenie klasy  
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I Technikum Uzupełniającego Nr 1 dla Dorosłych w roku szkolnym 2011/2012, do której 
będzie uczęszczało 28 uczniów.   
  
 

Do punktu 5 porządku 
 

 
Pan Starosta przedstawił członkom Zarządu informację dotyczącą zapewnienia bezpiecznych  
i higienicznych warunków korzystania z obiektów należących do szkoły lub placówki. 
Informacja ta została sporządzona na podstawie przeprowadzonej kontroli na przełomie 
miesiąca sierpnia i września 2011 roku w szkołach i placówkach. 
W wyniku kontroli w niektórych jednostkach wykazano pewne mankamenty i wskazano na 
potrzebę wykonania zadań. 
W związku z powyższym Zarząd Powiatu po szczegółowej analizie informacji pokontrolnej 
dotyczącej zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z obiektów 
należących do szkoły lub placówki postanowił, aby: 
1.W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kluczborku w ramach możliwości 
budżetowych i planu finansowego szkoły wykonane zostało: 
-renowacja bieżni i trawiastego boiska, 
-położenie wykładziny antypoślizgowej na schodach w budynku szkoły i internatu,      
-wymiana mebli szkolnych.  
Jeśli chodzi o nawierzchnie parkingu i dróg komunikacji wewnętrznej pomiędzy budynkiem 
szkoły, a internatem to dyrekcja wykona wejście do szkoły oraz chodnik pomiędzy szkołą,  
a salą gimnastyczną  z kostki brukowej   
2.W Zespole Szkół Licealno-Technicznych w Kluczborku brak kratek wentylacyjnych  
w salach został wykonany na bieżąco w ramach środków budżetowych szkoły. 
3.W Zespole Szkół PonadgimnazjalnychNr 2 Centrum Kształcenia Ustawicznego  
w Kluczborku stwierdzony: 
-brak ogrodzenia szkoły, 
-zły stan nawierzchni dróg komunikacji wewnętrznej i boiska szkolnego oraz terenu obok, 
-konieczność usunięcia boazerii, 
-brak szafek i wieszaków na ubrania uczniów, 
-konieczność odnowienia sal lekcyjnych, korytarza oraz sali gimnastycznej został także 
wykonany w ramach budżetu jednostki.      
4.W Wojewódzkim Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Kluczborku  
w ramach środków budżetowych szkoły został zamontowany wentylator w pomieszczeniu 
wyparzania oraz wykonany remont ogrodzenia Ośrodka. 
 
 

Do punktu 6 porządku 
 

 
Zarząd kolejno zapoznał się z prośbą Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 –
CKU w Kluczborku oraz opinią Wydziału Edukacji i Sportu w sprawie utrzymania klasy I b 
Technikum w zawodzie Technik Budownictwa przy stanie klasy 21 osób.  
Zgodnie z Uchwałą nr 5/10/2011 Zarządu Powiatu w Kluczborku z dnia 17 stycznia 2011 
roku w sprawie organizacji roku szkolnego 2011/2012 w prowadzonych przez Powiat 
Kluczborski szkołach i placówkach oświatowych w klasach pierwszych szkół dla młodzieży 
liczba uczniów powinna wynosić nie mniej niż 28, dlatego też wymagana jest zgoda organu 
prowadzącego.  
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Zarząd Powiatu w związku z powyższym postanowił wyrazić zgodę na utrzymanie klasy  
I Technikum Nr 1 w zawodzie technik budownictwa w roku szkolnym 2011/2012 w liczbie 
21 uczniów. 
  
 

Do punktu 7 porządku 
 
 

Członkowie Zarządu przystąpili do podpisania decyzji w sprawie ustanowienia trwałego 
zarządu na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Kluczborku dla nieruchomości oznaczonych 
w ewidencji gruntów i budynków jako działki zajęte pod drogę powiatową nr DP 1323 O 
Skałągi-Maciejów.  
 
 

Do punktu 8 porządku 
 
 

Następnie Zarząd zapoznał się z informacją Pana Starosty w sprawie przekazania w drodze 
darowizny na rzecz Powiatu Kluczborskiego prawa własności nieruchomości stanowiących 
własność Skarbu Państwa, położonych w obrębie m.Kluczbork, będących w użytkowaniu 
wieczystym przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Kluczborku Spółka z o.o  
z siedzibą w Kluczborku.  
Pan Starosta wyjaśnił, że Wojewoda Opolski zarządzeniem wyraził zgodę na dokonanie 
darowizny na rzecz Powiatu Kluczborskiego (8szt.) nieruchomości Skarbu Państwa, 
natomiast nie wyraził zgody na dokonanie darowizny (3szt) nieruchomości Skarbu Państwa, 
położonych w Kluczborku.  Zarząd przyjął przedmiotową informację. 
 

 
Do punktu 9 porządku 

 
 
Następnie przystąpiono do zatwierdzenia materiałów na sesję: 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/147/2008 Rady Powiatu  
w Kluczborku z dnia 29 sierpnia 2008r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 
Nagrody Starosty Kluczborskiego-,,Plaster Miodu” oraz przyjęcia wzoru statuetki stanowiącej 
wyżej wspomnianą nagrodę wraz z opisem, 
Pan Starosta omawiając przedmiotowy projekt poinformował, że podjęcie przedmiotowej 
uchwały przez Radę przyczyni się przede wszystkim do większego uznania i docenienia 
laureatów ostatniej edycji nagrody, poprzez ich udział w komisji ds. opiniowania wniosków  
o przyznanie Nagrody Starosty Kluczborskiego – „Plaster Miodu”. Do zadań tej komisji 
należy rozpatrywanie i opiniowanie wniosków oraz wybór nominowanych i proponowanie 
spośród nich laureatów.  Oprócz zmiany składu komisji w projekcie tym dokonano również 
korekty terminu możliwości składania wniosków z 31 października na 30 listopada, określono 
zastępstwo w pracach Komisji w przypadku nieobecności Starosty Kluczborskiego, dodano 
również zapis o wyborze nominowanych. Wyżej wspomniane zmiany mają na celu 
zwiększenie rangi nagrody oraz usprawnienie realizacji uchwały w praktyce.  
„Plaster Miodu” – Nagroda Starosty Kluczborskiego jest wyróżnieniem przyznawanym za 
szczególne osiągnięcia  na rzecz rozwoju i promocji powiatu. 
Ponadto jak stwierdził Pan Starosta ustanowienie takiej nagrody w 2008 roku miało na celu 
stworzenie możliwości dodatkowej formy promocji naszego powiatu, ale przede wszystkim 
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docenienia i nagrodzenia ludzi, którzy poprzez swoją działalność szczególnie przyczyniają się 
do rozwoju i promocji naszego powiatu w kraju i poza jego granicami w takich kategoriach 
jak: biznes, turystyka, kultura,  sport,  nauka, promocja powiatu, za całokształt działalności na 
rzecz rozwoju i promocji powiatu kluczborskiego. 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia ,,Powiatowego Programu Działań na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2011-2016”. 
Pan Starosta poinformował, że Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych na lata 2011-2016 jest dokumentem służącym realizacji lokalnej polityki 
społecznej. Stanowi podstawę do aplikowania o środki finansowe na realizację działań na 
rzecz osób niepełnosprawnych, ich integracji ze środowiskiem oraz aktywizacji zawodowej  
i społecznej. Celem Programu jest zwiększenie udziału osób niepełnosprawnych w życiu 
społecznym i gospodarczym powiatu kluczborskiego poprzez wyrównywanie ich szans  
w korzystaniu z praw i obowiązków, jakie przysługują pozostałym obywatelom. Program jest  
zarazem niezbędnym dokumentem w skutecznym pozyskiwaniu pozabudżetowych  środków 
finansowych pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
oraz z funduszy europejskich. Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych na lata 2011-2016 jest zgodny z założeniami określonymi w Strategii 
Rozwoju Województwa Opolskiego oraz z Planem Rozwoju Lokalnego Powiatu 
Kluczborskiego oraz Powiatową Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 
2011-2020.  
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia ,,Powiatowej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych na lata 2011-2020”, 
Pan Starosta przedstawiając projekt uchwały poinformował, że Strategia Rozwiązywania 
Problemów Społecznych  na lata 2011-2020 ma stanowić podstawę do realizacji względnie 
trwałych wzorów interwencji społecznych, podejmowanych w celu zmiany (poprawy) tych 
stanów rzeczy (zjawisk) występujących w obrębie danej społeczności, które oceniane są 
negatywnie. Dokument charakteryzuje w szczególności działanie publicznych i prywatnych 
instytucji rozwiązujących kwestie społeczne, podejmowane dla poprawy warunków 
zaspokojenia potrzeb przez wybrane kategorie osób i rodzin.  
Strategia ma charakter otwartych oznacza, to że może być zmieniana i modyfikowana pod 
kątem bieżących potrzeb. Realizacja będzie następować na bazie posiadanych i pozyskanych 
środków finansowych. 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację 
zadania ,,Remont drogi powiatowej Nr DP 1337 O (Kuźnica Trzcińska) granica województwa 
wielkopolskiego–Wołczyn w km 0+000-14+337 o długości 14,337 km”  
w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo-
Dostępność-Rozwój”. 
Pan Starosta przedstawiając przedmiotowy projekt uchwały poinformował, że Rada 
Ministrów Uchwałą z dnia 6 września 2011 r. ustanowiła program wieloletni pod nazwą  
„Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II. Bezpieczeństwo – Dostępność – 
Rozwój”. W ramach tego programu istnieje możliwość pozyskania przez jednostki samorządu 
terytorialnego środków finansowych na realizację związaną z przebudową, budową lub 
remontem kluczowych odcinków dróg prowadzących do zwiększenia płynności ruchu  
i poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego. Warunkiem koniecznym do przyjęcia wniosku 
do rozpatrzenia jest załączenie przez Wnioskodawcę uchwały intencyjnej organu 
stanowiącego upoważniającą organ wykonawczy do złożenia wniosku o dofinansowanie 
 i zabezpieczającej środki w budżecie na 2012 rok na realizację.   
Planowany koszt całkowity inwestycji w ramach projektu to 2 507 417,10 zł.  
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Jeśli projekt zostanie przyjęty do realizacji Powiat Kluczborski otrzyma na ww. zadanie 
środki w wysokości 752 225,00 zł. W powyższej sprawie  został wysłany wniosek do Gminy 
Wołczyn o partnerstwo w powyższym projekcie. 
Zarząd ponadto postanowił w związku z przedmiotowym projektem uchwały zobowiązać 
Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu do 
przygotowania porozumienia z Gminą Wołczyn.  
Zarząd po analizie postanowił zatwierdzić powyższe projekty uchwał i postanowił skierować 
je pod obrady sesji Rady Powiatu. 
 

 
Do punktu 10 porządku 

 
 

Kolejno członkowie Zarządu przystąpili do zapoznania się z treścią Porozumienie pomiędzy 
Powiatem Lubańskim, a Powiatem Kluczborskim w sprawie ponoszenia wydatków przez 
Powiat Lubański z tytułu pobytu dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Powiecie 
Kluczborskim. 
Zarząd Powiatu postanowił wyrazić zgodę na podpisanie przedmiotowego Porozumienia. 
Do podpisania upoważnił Starostę Kluczborskiego oraz Wicestarostę Kluczborskiego. 
 
 

Do punktu 11 porządku 
 
 

Zarząd postanowił wyrazić zgodę na podpisanie Aneksu do Porozumienia pomiędzy 
Powiatem Strzeleckim, a Powiatem Kluczborskim w sprawie ponoszenia wydatków przez 
Powiat Strzelecki  
z tytułu pobytu dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Powiecie Kluczborskim.  
Aneks dotyczy zmian wynikających ze skreślenia z dniem 29.06.2011r. z listy wychowanków 
placówki Domu Dziecka w Bogacicy jednego z dzieci ujętych w w/w Porozumieniu  
i ponoszenia odpłatności za pobyt w tejże placówce tylko jednego dziecka. Do podpisania 
Aneksu Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę. 
 
 

Do punktu 12 porządku 
 
 

Kolejno Pan Starosta przedstawił członkom Zarządu  Porozumienie pomiędzy Powiatem 
Górowskim, a Powiatem Kluczborskim w sprawie ponoszenia wydatków przez Powiat 
Górowski z tytułu pobytu dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej. 
Zarząd Powiatu postanowił wyrazić zgodę na podpisanie Porozumienia pomiędzy Powiatem 
Górowskim, a Powiatem Kluczborskim w sprawie ponoszenia wydatków przez Powiat 
Górowski z tytułu pobytu dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Do podpisania 
Porozumienia Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę. 
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Do punktu 13 porządku 
 
 

Następną sprawą z jaką zapoznał się Zarząd była prośba Burmistrza Miasta Kluczborka 
dotycząca wyrażenia opinii w sprawie zaliczenia drogi ul.Wyspiańskiego w Kluczborku, 
zlokalizowanej na dz.nr 57,88/1 k.m.7, do kategorii dróg gminnych. 
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pozytywną opinią Zarządu Dróg Powiatowych  
w Kluczborku w powyższej sprawie postanowił również pozytywnie zaopiniować propozycję 
zaliczenia drogi-ul.Wyspiańskiego znajdującej się w obrębie miasta Kluczbork do kategorii 
drogi gminnej. 
 

Do punktu 14 porządku 
 

 
Pan Starosta poinformował członków Zarządu, że Związek Emerytów i Rencistów poprosił 
go o udostępnienie jakiegoś wolnego  pomieszczenia na działalność tzw.,,Klubu Seniora”. 
Pan Starosta zaproponował, aby przeznaczyć na ten cel pomieszczenia po byłym 
Powiatowym Zespole ds.Orzekania o Niepełnosprawności, który do końca miesiąca 
października zostanie przeniesiony do nowego budynku przy ul.Sienkiewicza.  
W związku z powyższym Zarząd postanowił wyrazić zgodę na powyższą propozycję Pana 
Starosty. 
 

Do punktu 15 porządku 
 

 
W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 
i zamknął 27 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
       Zarząd Powiatu: 
 
     1.Piotr Pośpiech               ……………………………… 
 
 
     2.Mieczysław Czapliński ……………………………… 
 
 
     3.Artur Nowak                  ……………………………… 
 
 
     4.Maciej Tomaszczyk       ………………………………. 
 
 
      Protokołowała: 
 
   Joanna Strzelczyk 
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